de Lanús, una solicitud de rectificación por Pago triplicado por Acta de Infracción de        Tránsito, 

respecto a la Fotomulta Nro. 733063; 

Que, conforme surge del Expediente TRF PDTF-000083-2022, el Sr. GOMEZ, efectuó 

el pago de la suma que asciende a PESOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES CON 

80/100 CENTAVOS ($19.373,80), en concepto a la Fotomulta  Nro. 733063, de manera 

triplicada, conforme surge a través de Recibos de Mercado Pago N° 11-1684036, 11-1685593 

y 11-1685822, con fechas de pago del 14, 15 y 16 de septiembre, ambos ingresados al sistema 

de este Municipio con fechas 15, 16 y 19 de septiembre del corriente año;

[...]

Que, atento lo expuesto, corresponde proceder a la devolución del importe resultante 

en virtud del pago efectuado de manera duplicada; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS         

RESUELVE 

Artículo 1°: Procédase a la devolución de la suma total de PESOS TREINTA Y OCHO MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 60/100 CENTAVOS ($38.747,60), a favor del Sr. GOMEZ 

Jorge Alberto, D.N.I. N° 12.798.464, atento el pago triplicado efectuado por la Fotomulta Nro. 

733063, conforme surge a través de Recibos de Mercado Pago N°   11-1684036, 11-1685593 y 

11-1685822, con fechas de pago del 14, 15 y 16 de septiembre, ambos ingresados al sistema